
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

atto di indirizzo per l'attivazione delle procedure con la ccddpp per l'attivazione del 
finanziamento di 12 mutui per la realizzazione di 12 interventi

 207 Nr. Progr.

23/11/2009Data

 44Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di NOVEMBRE alle ore 09:55 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

MURRU DANIELE SERAFINO; LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



RICHIAMATA 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 24/07/2009 con la quale è stato dato indirizzo per 

l’attivazione delle procedure necessarie per l’assunzione di n. 12 mutui da contrarre con l’istituto di credito 

che avesse effettuato, in sede di procedura aperta, l’offerta economicamente più vantaggiosa rispetto al 

tasso in essere con la CCDDPP al momento dell’erogazione di ciascun mutuo, dando mandato ai 

Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Finanziario di porre in essere tutti gli atti necessari e 

conseguenti; 

DATO ATTO 

- che con Determinazione n. 20084 del 28/08/2009, il Responsabile del Servizio Finanziario ha  indetto 

procedura aperta per l’individuazione della banca affidataria del servizio di erogazione di n. 12 mutui 

passivi da attivare negli anni 2009/2010, con scadenza per la presentazione delle offerte  entro le ore 13.00 

del 30/10/2009, e seduta di gara fissata alle h. 16.00 del 03/11/2009;  

RILEVATO 

- che  il 03 novembre 2009, alle h. 16,00, si è riunita la commissione di gara nominata con Determinazione  

del Responsabile del Servizio Finanziario n. 20113 del 03/11/2009 

- che con successiva Determinazione n. 20115 del 03/11/2009 si è preso atto  del  verbale  di gara redatto in 

data 03/11/2009, da cui è risultato che, nel termine previsto dal bando per il giorno 30.10.2009 non è stata 

presentata nessuna offerta; 

VISTO 

- che con nota Prot. n. 23188 del 04/11/2009 la Dott.ssa Daniela Bucci, Responsabile del Servizio 

Finanziario, ha comunicato l’esito della gara dando atto che era andata deserta, e che con la stessa chiede 

ulteriore indirizzo circa gli ulteriori atti da porre in essere; 

CONSIDERATO 

- che  questa Amministrazione intende portare avanti i 12 interventi di cui alla Deliberazione n. 118 del 

24/07/2009 tutti di rilevanza strategica per lo sviluppo dell’Ente, finanziandoli mediante la contrazione di 

12 mutui di pari importo,  da attivare con la Cassa Depositi e Prestiti al tasso fisso vigente al momento della 

concessione; 

tutto ciò premesso e considerato, con voto unanime espresso  ai sensi di legge 

DELIBERA 

� Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche se 

non integralmente riportata e trascritta. 

� Di dare mandato alla Dott.ssa Daniela Bucci, Responsabile del Servizio Finanziario di procedere con 

il finanziamento dei 12 interventi di cui in premessa, mediante ricorso a n. 12 mutui con la Cassa 

Depositi e Prestiti al tasso fisso vigente al momento della concessione. 

� Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del 

D.Lgs. 267/2000  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 207 DEL 23/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 23/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI16/11/2009

16/11/2009

 207Delibera nr. 23/11/2009Data Delibera 

atto di indirizzo per l'attivazione delle procedure con la ccddpp per l'attivazione del finanziamento di 12 mutui per la realizzazione 
di 12 interventi

OGGETTO


